

TABLEAU ET RAPPORT D'ACTIVITES TRIMESTRIEL AU 31 MARS 2019

I. TABLEAU D'ACTIVITES TRIMESTRIEL

RUBRIQUE	31-mars-19	31-mars-18	VARIATION	
			Valeur Absolue	Valeur relative
Produit Net Bancaire	15 648	11 768	3 880	32,97%
Résultat avant impôt	7 847	7 030	817	11,62%
Résultat net	7 524	6 161	1 363	22,12%
Total Bilan	1 158 706	1 107 006	51 700	4,67%
Crédits de la clientèle	619 487	544 036	75 451	13,87%
Dépôts de la clientèle	670 409	586 826	83 582	14,24%

II. COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GENERALE

Les Perspectives de l'économie mondiale (PEM) révisées en avril 2019 prévoient un ralentissement de la croissance économique, qui devrait encore reculer en 2019 à **3,3%** après avoir fléchi à 3,6% en 2018. Elle resterait toutefois dynamique dans la zone UEMOA avec un taux de croissance prévisionnel du Produit Intérieur Brut de **6,9%**. Au Burkina Faso, la croissance se situerait à **6,0%** en 2019.

Au terme du premier trimestre de l'exercice, notre Banque affiche de bonnes performances sur l'ensemble des indicateurs de gestion et financiers.

En effet, au 31 mars 2019, l'activité d'intermédiation est restée soutenue avec un encours de dépôts de la clientèle en hausse de **14,2%** et des crédits nets à la clientèle qui s'accroissent de **13,9%** en glissement annuel.

La bonne tenue de l'activité sur toutes ces rubriques a permis d'enregistrer une amélioration du Produit Net Bancaire de **33%** par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Le Résultat Net trimestriel s'est établi à **7,5 milliards**, en progression de **22,1%** par rapport au 31 mars 2018.

Cette tendance favorable devrait se confirmer au cours des trois prochains trimestres de l'année.

III. AUTRES INFORMATIONS

Le 25 avril 2019, s'est tenue l'Assemblée Générale des Actionnaires, qui a approuvé les comptes et états financiers de l'exercice 2018 et validé toutes les questions soumises à décision.